
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAQUEÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TESTE SELETIVO Nº 001/2023 EDITAL Nº 005/2023

TESTE SELETIVO Nº 001/2023
EDITAL Nº 005/2023
 
O Município de Guaraqueçaba, Estado do Paraná, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação, da Secretaria
Municipal de Saúde, da Secretaria Municipal de Ação Social,
da Secretaria Municipal de Transporte e Obras e da Comissão
Especial de Seleção de Pessoal conforme designada pelo
Decreto Municipal nº 004, de 25 de janeiro de 2023, no uso de
suas atribuições legais, com observância as disposições do
presente Edital, e em consonância com o Art. 37 da
Constituição Federal, Lei Complementar Municipal nº
052/2021 e demais legislações pertinentes em vigor,
 
Resolve:
 
Artigo 1º. Em razão da publicação da ERRATA - Edital
003/2023, fica possibilitado aos candidatos inscritos a vaga de
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO que
apresente os seguintes documentos no prazo de 03 (três) dias:
Ensino Fundamental fase II;
Curso de Auxiliar de Consultório Odontológico;
Registro no Conselho de classe - CRO.
 
Artigo 2º. O Registro no Conselho Regional de Odontologia –
CRO, poderá ser entregue juntamente com os documentos
exigidos para a posse do cargo.
 
Artigo 3º. Este Edital entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
Município de Guaraqueçaba, 25 de janeiro de 2023.
 
LILIAN RAMOS NARLOCH
Prefeita Municipal
 
SORAIA PATRUNI
Presidente
Comissão Especial de Seleção de Pessoal

Publicado por:
Anilda Amorim Ferreira

Código Identificador:EC094A34

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 26/01/2023. Edição 2697
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


